[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта  2017г.                                                                                                № 25-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О внесении изменений в постановление  администрации Горноводяновского сельского поселения  от 12.09.2016 №65-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Горноводяновского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов администрация Горноводяновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Горноводяновского сельского поселения ,  утвержденный  постановлением администрации Горноводяновского сельского поселения от 12.09.2016 № 65-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Горноводяновского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить новыми подпунктами «б»- «г» следующего содержания:

«б) муниципальными  бюджетными учреждениями Горноводяновского сельского поселения, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2  и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, - после утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

в) муниципальными унитарными предприятиями Горноводяновского сельского поселения , за исключением закупок, осуществляемых в течение года в соответствии с правовым актом, предусмотренным частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", и частью 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, - после утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;

г) муниципальными автономными учреждениями Горноводяновского сельского поселения  в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Закона о контрактной системе, - после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  собственности или приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность   (далее именуются - субсидии). При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий.»;

1.2. пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.Планы закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, на очередной финансовый год и на плановый период по форме, установленной постановлением № 1043, с учетом следующих положений:

а) заказчики, указанные в подпункте «а» пункта 2 настоящего Порядка,  не позднее 01 июня текущего года:

формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона о контрактной системе, и представляют их главному  распорядителю для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

корректируют (при необходимости) по согласованию с главным распорядителем  планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главным распорядителем при составлении проекта решения Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения  о местном  бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее именуется - решение о местном  бюджете) обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

уточняют (при необходимости) сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают сформированные планы закупок в сроки, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, и уведомляют об этом главного распорядителя;

б) заказчики, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего Порядка, в сроки, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, но не позднее 01 июня текущего года:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют планы закупок органу, осуществляющему функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

корректируют (при необходимости) по согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;

уточняют (при необходимости) планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают сформированные планы закупок в сроки, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, и уведомляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя;

в) заказчики, указанные в подпункте «в» пункта 2  настоящего Порядка  не позднее 01 июня текущего года :

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют планы закупок в администрацию Горноводяновского сельского поселения;

уточняют (при необходимости) планы закупок, после их уточнения и утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности утверждают сформированные планы закупок в сроки, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, и уведомляют об этом администрацию Горноводяновского сельского поселения;

г) заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 2 настоящего Порядка:

формируют планы закупок в сроки, установленные главным распорядителем, но не позднее 10 рабочих дней после принятия решений (согласования проектов решений) о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

уточняют (при необходимости) планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений утверждают планы закупок в сроки, установленные пунктом 2 настоящего Порядка.»;
1.3.в пункте 6 слова «муниципальных заказчиков» заменить словами «заказчиков, указанных в подпунктах «а», «б» и «г» пункта 2 настоящего Порядка,»;
1.4. в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «Муниципальные заказчики» заменить словами «Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,»;

б) дополнить подпунктами «ж»-«к» следующего содержания:

«ж) изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг;

з) приведение планов закупок в соответствие с лимитами бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг на соответствующий финансовый год и плановый период, доведенными в установленном порядке до муниципального заказчика как получателя бюджетных средств;

и) устранение технических ошибок (неточностей, опечаток), допущенных при составлении плана закупок;

к) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Горноводяновского

сельского поселения                                                                       В.П.Заболотнев